

**Protokół Nr /III/2024
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 5 czerwca 2024 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz.609).

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, Wójt Gminy i pracownicy (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan Roźmiej, protokołowała przebieg obrad Pani Katarzyna Łukawska Sekretarz Gminy.

Przewodniczący otwierając III Sesję Rady Gminy poinformował, że na podstawie art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi 93,33 %.

Nieobecny na Sesji Rady gminy radny Adam Krakowiak- nieobecność nieusprawiedliwiona.

Pkt.3

Przed zatwierdzeniem proponowanego porządku obrad Przewodniczący rady Gminy poinformował, że do Przewodniczącego Rady Gminy w dniu 28.05.2024 r. wpłynął wniosek Wójta Gminy o umieszczenie w porządku obrad Sesji Rady Gminy w dniu 5 czerwca 2024 r. projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu. Projekt uchwały umieszczony został w pkt.8 podp. c proponowanego porządku obrad .

Następnie Przewodniczący rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad z uwzględnieniem wprowadzonego projektu uchwały do pkt. 8 podp. c.

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Wybór drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 8) **Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał :**
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

- Wilczyce na lata 2024-2028,
- b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2024 rok,
 - c) sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu.
- 9) Wolne wnioski i informacje.
10) Sprawy różne.
11) Zakończenie obrad.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

„Za” zatwierdzeniem porządku obrad głosowało -14 radnych, „przeciw” - 0 radny, wstrzymał się” - 0 radny (*wykaz głosowania imiennego w załączeniu*).

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z II Sesji Rady Gminy Wilczyce z dnia 13 maja 2024 r. jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali odczytanie protokołu. „Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, „przeciw” 0 radnych „wstrzymuję się „0” radnych (*wykaz głosowania imiennego w załączeniu*).

Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że rozstrzygnięty został przetarg na remont dróg w miejscowości Pielaszów i Wysiadłów, są to zadania realizowane z Programu Polski Ład, będą jeszcze inne zadania, przygotowujemy dokumentację. Do wykorzystania na 2024 rok z tego programu mamy 8 mln. zł., jeszcze jest 2,5 mln. środków finansowych przeznaczonych na remont i modernizacje dróg na terenie naszej gminy .

Niebawem rozstrzygnięty zostanie przetarg na remont bruczku, ciągu pieszego w miejscowości Wilczyce od budynku Urzędu Gminy w kierunku szkoły.

Do końca miesiąca października mamy czas na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, powstanie 100 nowych oczyszczalni. Trwają jeszcze prace projektowe związane ze zmianą lokalizacji. Pod koniec miesiąca czerwca Firma rozpocznie realizację tego zadania.

Trwa remont Hydroforni w miejscowości Gałkowice-Ocinek chwili obecnej montowane są panele fotowoltaiczne. Kolejny etap to budowa sieci wodociągowej od miejscowości Gałkowice-Ocin do miejscowości Ocinek, tak aby pozostałe miejscowości Ocinek, Wysiadłów, Radoszki, Dacharzów i Zagrody korzystały z naszego ujęcia wody.

Przyszło pismo z Sandomierza w sprawie podniesienia ceny wody. Będziemy się starać aby jak najwcześniej zadanie zrealizować, abyśmy mieli wodę z naszego ujęcia. Pojawiła się możliwość uczestnictwa Gminy Wilczyce w Spółdzielni Energetycznej, do której przystępują również gminy Obrazów i Dwikozy. Będą organizowane spotkania i prowadzone rozmowy w tej sprawie.

Z rządowego Programu Ochrony zabytków zakończyliśmy remont kościoła w miejscowości Łukawa, malowanie elewacji z zewnątrz, koszt zadania 168 tys. zł. Kolejne środki 850 tys. zł jest przeznaczona na remont pokrycia dachowego kościoła w Parafii Jankowice wraz z wymianą dachówki na elementach ogrodzenia. Będą jeszcze dodatkowe środki, które będą przeznaczone na cmentarz. Do końca miesiąca sierpnia mamy czas na zakończenie remontu dachu na kościele w Jankowicach.

Na terenie Gminy trwa koszenie poboczy, później będą realizowane prace przy wycinaniu zakrzaczeń i kopaniu rowów, są zgłoszenia od mieszkańców, że są zamulenia po ostatnim deszczu w miejscowości Daromin i Pielaszów. Są też zamulenia na drogach powiatowych, powiadomiliśmy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, zamulenia będą usuwane.

Były zgłoszenia odnośnie oświetlenia ulicznego, zgłoszone zostały do Zakładu Energetycznego.

W związku ze zgłoszeniami przymrozków wiosennych, przystępujemy do szacowania strat. Straty będzie szacowała powołana do tego komisja, w wyznaczonych dniach dla każdej miejscowości w świetlicach i remizach strażackich. Wójt Gminy przedstawił harmonogram prac komisji.

Informacja Wójta Gminy opublikowana jest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy.

Pkt.6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji - 6 punktu porządku obrad - Wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy .

Przewodniczący rady gminy poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Wilczyce zmienionym Uchwałą Nr II/11/2024 Rady Gminy Wilczyce z dnia 13 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy „Rada Gminy Wilczyce wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym”.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie radnych do komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie, poinformował, że w skład komisji mogą wchodzić tylko radni, którzy nie zamierzają kandydować na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i przeprowadzą głosowanie.

Radny Szymon Żyła do komisji skrutacyjnej zgłosił radnego Jana Judę

Radny Grzegorz Burek zgłosił do komisji skrutacyjnej radnego Szymona Żyłę.

Radny Marzec Piotr zgłosił do komisji skrutacyjnej radnego Krzysztofa Szymańskiego.

Do składu komisji skrutacyjnej radni nie zgłosili innych kandydatur.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Za w/w składem komisji głosowało : „ za” 14 radnych, „przeciw”- 0 radnych ,
wstrzymuje się” – 0 radny .

Na Przewodniczącego komisji spośród zgłoszonych radnych członkowie komisji
wybrali radnego Jana Judę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłoszenie kandydatów
spośród radnych na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Jerzy Basak na drugiego wiceprzewodniczącego Rady Gminy zgłosił radnego
Aleksandra Bidasa.

Innych kandydatur radni nie zgłosili.

Radny Aleksander Bidas wyraził zgodę na kandydowanie na drugiego
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął listę zgłoszeń na drugiego
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej
o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.

***Przewodniczący Rady Gminy** ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy
Wilczyce*

Po przerwie **Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady III Sesji Rady Gminy
i przystąpił do realizacji porządku obrad – Wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy .

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o formie przeprowadzenia głosowania
następnie zwrócił się do Komisji skrutacyjnej o wręczenie kart do głosowania
i przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Jan Juda poinformował, że

przystępujemy do głosowania wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, następnie wyczytując radnych wręczył radnym karty do głosowania.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy przeprowadzając głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy Wilczyce

Po przerwie **Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady III Sesji Rady Gminy przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku obrad – wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej o przedstawienie protokołu w sprawie przeprowadzenia i ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilczyce.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Jan Juda przedstawił protokół komisji z przeprowadzonego głosowania z wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

W wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego przez komisję skrutacyjną radny **radny Aleksander Bidas** został wybrany na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Wilczycach bezwzględną większością głosów- „za” wyborem radnego Aleksandra Bidasa na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy głosowało 14 radnych (*protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania w załączeniu*)

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wynik że wynik głosowania tajnego stanowi wynik podjęcia uchwały w sprawie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, następnie przedstawił treść uchwały w sprawie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radni podjęli **Uchwałę Nr III/13/2024** w sprawie wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Uchwała wraz z protokołem komisji skrutacyjnej w załączeniu do niniejszego protokołu).

Pkt. 7 .

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku –opinia o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy .

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego oraz Komisji ochrony środowiska,

oświaty, kultury sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego **radny Grzegorz Burek** przedstawił Protokół nr 1/2024 z dnia 3 czerwca 2024 r.

Pkt. 8.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 8 punktu porządku – rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2024-2028,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli **Uchwałę Nr III/14/2024** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2024-2028

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych „przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych.

b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2024 rok,

Wójt Gminy wprowadził zmiany do projektu uchwały poinformował, że w związku z otrzymaniem dotacji z WFOŚ na usuwanie azbestu zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy o kwotę 130.000 zł.

W załączniku nr 1 do uchwały zwiększa się plan dochodów

- w dziale **900** Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,
- rozdziale **90026** Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami,
- § **2460** Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę **130.000 zł**.

W załączniku Nr 2 do uchwały zwiększa się plan wydatków

- w dziale **900** Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,
- rozdziale **90026** Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami,
- § **4300** Zakup usług pozostałych o kwotę **130.000 zł**.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem zmian wprowadzonych przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez

naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli **Uchwałę Nr III/15/2024** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2024 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych „przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych.

c) w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez naciśnięcie przycisku.

Radni podjęli **Uchwałę Nr III/16/2024** w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych „przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych.

Uchwalone uchwała podjęta została w trybie jawnym, wraz z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do protokołu.

Pkt 9.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 14 punktu porządku obrad – wolne wnioski i informacje.

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt.10

W sprawach różnych radni nie zabrali głosu.

Pkt.11

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz 10:03 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady II Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest pod adresem <https://transmisjaobrad.info/channels/186/gmina-wilczyce> oraz

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Protokołowała :

Katarzyna Łukawska



**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**



**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Jan Roźmiej